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§ 1 

Aktuell information 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Fritidsnämnden får information om: 
- NMR och lokalbokning 
Anders Mebius, kultur- och fritidsdirektör, informerar om att kommunen den 17 december 
2018 fick information om att medlemmar i Nordiska motståndsrörelsen (NMR) tränade 
kampsport i kommunens lokaler. Den 30 januari 2019 lämnades en polisanmälan in utifrån 
att man fått del av uppgifter om att det kan ha förekommit brottslig verksamhet och/eller 
förberedelse till brottslig verksamhet i lokalen. 
- Rutiner ordförandebeslut 
Louise Hult informerar om rutiner för ordförandebeslut.  
- Kapacitetsutredningen 
Anders Mebius berättar om kapacitetsutredningen som kommer att gå upp som ett 
beslutsärende i fritidsnämnden i maj.  
- Fotbollstältet 
Den 22 oktober 2018 genomfördes ett dialogmöte angående fotbollstältet på Järlahöjden 
där samtliga fotbollsföreningar i Nacka var inbjudna. På mötet presenterades de 
förutsättningar som finns för tältets framtida placering. 
Utifrån förutsättningarna samt dialogen på mötet fick föreningarna två förslag att ta 
ställning till. 
1. Ta ner tältet från Nacka IP 1 våren 2019 och invänta utredning av ny placering. Vilket 
kommer innebära att tältet med största sannolikhet inte kommer att vara uppe till hösten 
2019.  
2. Låta tältet stå uppe, vinter och sommarsäsong, på Nacka IP 1 till dess att ny permanent 
placering är beslutad.  
En övervägande majoritet av föreningarna har förordat alternativ 2. 
  
Efter en sammanvägning av ekonomiska förutsättningar, möjlig framtida placering av tältet 
samt föreningslivets inspel är beslutet att tillsvidare låta tältet stå kvar på befintlig plats på 
Nacka IP. 
  
Den tidsplan som tagits fram innebär att tältet behåller sin nuvarande placering fram till 
våren 2020, för att sedan flyttas till Porsmossen under hösten 2020. Målsättningen är att 
tältet om möjligt ska vara på plats på den nya 11-spelsplanen på Porsmossen inför vinter 
2020/2021. 
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§1 forts. 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) yrkade att ändra i delegationsordningen med hänvisning till fotbollstältet 
och att fritidsnämnden ska fatta beslut om fotbollstältet på nästkommande 
nämndsammanträde.  
 
Gunilla Grudevall Steen (L) yrkade avslag på Ella Tegstens (S) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande ställde Ella Tegstens yrkande mot avslag och fann att fritidsnämnden har 
avslagit Ella Tegstens yrkande. 
 
Votering begärdes och verkställdes.  
 
För Ella Tegstens (S) yrkande röstade Ella Tegsten (S), Emelie Schröder (S) och Hina 
Khan (S).  
 
För avslag på Ella Tegstens (S) yrkande röstade Oliver Rykatkin (M), Jan Bjurfors (M), 
Margareta Hjelmstad (M), Tomas Hjort (C), Gustav Magnusson (KD) och Gunilla 
Grudevall-Steen (L).  
 
Pascal Fall (MP) avstod från att rösta.  
 
Med 6 röster mot 3 beslutade fritidsnämnden att avslå Ella Tegstens (S) yrkande. 
 
Således beslutade fritidsnämnden att notera informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas arbetsgrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Ärendet kring NMR tapetserade svenska medier innan nämnden fick blev informerade 
om händelsen. Muntliga genomgången innefattade att enheten hade fått in ett tips den 17 
december 2018 på att aktivitet med kopplingar till NMR som övade i kampsport i 
idrottslokaler i Orminge. Kommunen inledde en egen utredning kring ärendet men 
kontaktade varken polis eller säkerhetspolisen om uppgifterna. 
 
Vi har ända sedan ärendet blev känt via tidskriften Expo fått olika uppgifter om när och 
vem som har informerats. För i princip varje informationstillfälle oavsett om det varit via 
media, via direkta kontakter med tjänstemännen, muntlig information till nämnden eller 
diskussion om vilken information som nämnden faktiskt fick har vi fått olika besked. Det 
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är en glidning i berättelsen om att majoritetens företrädare har fått informationen allt 
senare, eller en oklarhet om när majoritetens presidium förra eller nuvarande har fått 
information. 
Oavsett vilka datum som gäller kan vi konstatera att alliansen antingen har saknat politisk 
förmåga att styra och bygga en organisation där nödvändig information i sådana stora och 
viktiga händelser förs vidare, eller ägnar sig åt kvalificerad hemlighetsmakeri. Inget av 
alternativen är särskilt smickrande eller imponerande. 
 
Detta tyder oavsett på brister i rutiner och kommunens policy kring hur ärenden kring 
våldsbejakande extremisms ska ha hanteras.  
Inget demokratiskt parti tar lätt på våldsbejakande extremisms men hanteringen av ärendet 
utsätter medborgarna för en säkerhetsrisk, inte minst för boende i området av Orminge. 
Idag kan vi inte säkert säga om nämnden någonsin skulle ha blivit underrättad om 
misstankarna om Expo inte publicerat sin artikel publicerad den 29 januari 2019. 
Socialdemokraterna påpekade att nämnden borde blivit underrättad och insatser med 
anmälan borde gjorts omedelbart.  
Nordisk Motståndsrörelsen har enligt säkerhetspolisen god förmåga att genomföra 
terroristattentat. Kommunen påbörjade en egen intern utredning. Men det är inte 
kommunens uppgift att frångå eller ifrågasätta brottsliga uppgifter utan att alltid anmäla 
och utgå ifrån att medborgarnas säkerhet går först. En anmälan och direkt kontakt med 
polisiär myndighet hade varit önskvärd för medborgarnas trygghet. Detta hade gett Polisen 
tid att utreda fallet och göra en bedömning, sedan hade en utredning efter kommunens 
förmåga varit aktuell.  
Tjänstemännen på enheten kan inte lämnas till att ensamma bedöma om vad som är en 
våldsbejakande extremistgrupp eller ej. Deras anställning innefattar inte hur man kan bli 
expert på våldsbejakande grupper. På mötet rådde Socialdemokratiska gruppen att kontakta 
Centrum för Våldsbejakande Extremisms vilket mottogs av majoritetens presidium.  
Det finns direkt och riktlinjer antagna av kommunen men de verkar ha frångåtts.  
I en orolig tid där polarisering blir allt vanligare så har Socialdemokraterna tidigare 
motionerat om att sätta in en samordnare för våldsbejakande extremisms, för att undvika 
logiska luckor där tips och relevanta händelser som tillfaller kommunen faller mellan 
stolarna. Ofta är det flera delar av kommunen som sociala enheter, skola och fritid som 
måste samverka för att snabbt få en klar bild.  
Därav lämnas ett initiativ in till nämnden från Socialdemokraterna.  
Kapacitetsutredning  
I kommunfullmäktige yrkade majoriteten för en aktualisering av kapacitetsutredningen. 
Kapacitetsutredningen har genomförts vartannat år i nämnden och innefattar kapaciteten 
av nuvarande idrottsytor och dagens behov mätt mot den förväntade befolkningsökningen 
och deras kommande behov. Nuvarande utredning kan med jämförande status av 
detaljplaner och översiktsplaner synliggöra bristen på idrottsytor i hela Nacka. Tydligast har 
detta illustrerats av planerna för Järlahöjden där ytorna inte kommer att nå full kapacitet. 
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Fullföljs de planerna kommer många barn i Nacka stängas utanför möjligheterna till att få 
tillgång till idrott.  
Detta blev i valet 2018 tydligt där Socialdemokraterna gick till val på att riva upp planerna 
och ta fram direktiv för mer ytor avsatta för idrott.  
Kapacitetsutredning ska användas som underlag för planprogram och detaljplaner men har 
av på grund av majoritetens avsteg från utredningens rekommendationer blivit en 
utredning som pekat på Nackas nuvarande brist på idrottsytor och kommande.  
På sammanträdet informerades nämnden om att förutom utredning kring kapaciteten så 
ska 13 nya punkter tillkomma till utredningen. Bland annat ska den innefatta jämförelser 
med andra kommuner, ha ett ungdoms och barn fokus samt spegla kommunens budget.  
 
Punkterna är inte irrelevanta men inte heller nyheter för Nackas politiker. Ingen kan 
motsätta sig att det ska finnas i utredningen men Socialdemokraterna framförde att det 
viktiga är att det fortfarande är en utredning kring nuvarande samt framtida behov av 
kapaciteten av idrottsytor i Nacka. I det innefattar det att man inte kan vänta sig att 
ungdomar ska vilja idrotta mindre eller behöva acceptera längre avstånd till närmaste 
idrottsyta. Jämförelser med andra kommuner är relevant men Nacka ligger unikt i ett 
område som inte byggt stad när omgivande delar gjorde det 1950. 
Utredningen ska inte ta politisk ställning utan fungera som underlag. Punkter som 
majoriteten vill inkludera riskerar att göra utredningen till ett politisk manifest vilket är helt 
ointressant för medborgarna.  
 
Fotbollstältet  
Socialdemokraterna yrkade för att ändra delegationsordningen i hänvisning till 
fotbollstältet. En punkt som inte fanns på dagordningen men som på förekommen 
anledning av att tjänstemännen tagit ett beslut på delegation innefattade fotbollstältet. 
Socialdemokraterna har varit frågande kring upphandlingen kring tältet och kostnaderna 
för nedtagning och upptagning av tältet. Summan på 1 miljon är en obskyr kostnad i 
jämförelse med andra tält med samma funktion. Det liknar därmed mer en permanent 
konstruktion vilket borde innefatta bättre ventilationsmöjligheter för att kunna använda 
lokalen för sitt syfte. 
Behovet av tältet finns men som det fungerar nu verkar det oklart i förhållande till 
föreningarna eftersom det redovisas muntligt till nämnden. Därmed behöver ärendet vara 
ett beslutsärende för nämnden att ta eget ansvar genom att ta ställning till vilka föreningar 
och hur föreningarna använder planen samt hur de påverkas av tältet för att senare ta 
beslut kring tältets upp eller nedtagande alternativt en annan lösning.” 
 
Tomas Hjort lät för Centerpartiets arbetsgrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Den ideella breddidrotten gör en helt ovärderlig insats i Nacka idag. Inte bara för 
folkhälsan utan även för barn- och ungdomars sociala och individuella utveckling, 
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integrationen och förmågan att fånga upp ungdomar som annars hade riskerat att hamna 
utanför.  
 
För ett par år sedan presenterades en rapport; ”kapacitetsutredningen”, som beskriver 
bristen av idrottsanläggningar idag, samt behov av nya anläggningar till 2030 med förväntad 
inflyttning.  
 
Utredningen kommer nu att aktualiseras och arbetas vidare med. En ny version är tänkt att 
presenteras i maj 2019.  
 
I den nya versionen behöver det framgå mycket tydligt hur många anläggningar, av vilken 
typ, i vilket upptagningsområde och vid vilket år som krävs för att den ideella 
breddidrotten ska kunna utvecklas starkt i Nacka. Den uppdaterade utredningen ska således 
utgå ifrån Nackaidrottens specifika behov; bla antalet utövare i resp. idrott till minst 2030, 
och fastställas i nära samförstånd med Nackas föreningsliv. Brist på anläggning ska inte 
hindra den ideella breddidrottens fortsatta utveckling i någon del av Nacka. 
"Alternativkostnaden" om den ideella idrottsrörelsen inte kan bidra fullt ut till vårt samhälle 
blir mycket hög.  
 
Investeringskostnader, markbehov etc ska, som i första utgåvan, inte vara styrande 
”ingångsparametrar” som kan begränsa utredningens grundresultat, tex på så sätt att antalet 
anläggningar som krävs för Nackaidrotten därmed reduceras i utredningsskedet.  
 
Den uppdaterade kapacitetsutredningen kommer att fungera som värdefullt underlag för 
vidare politiska diskussioner om idrotten i Nacka.” 
 
Pascal Fall lät för Miljöpartiets arbetsgrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Nacka växer och det kommer fler invånare och fler personer som utnyttjar fritidsutbudet. 
Det betyder att det är en stor utmaning att bibehålla statistiken om antal idrottsplatser och 
ytor för spontanlek per capita när vi blir flera invånare. Miljöpartiet har kommit med flera 
förslag på hur vi kan hitta platser för fysiskt ytkrävande anläggningar, även i den del av 
Nacka som står inför störst förtätning, Västra sicklaön. 
Miljöpartiet vill ha en blandad stad med bostäder, arbetsplatser och idrott nära varandra, 
inte på olika ställen. Samtidigt blir det en tryggare utemiljö om vi skapar ställen där fler 
människor rör sig under olika delar av dygnet och som inte är helt öde sena kvällar och 
nattetid. 
Kommunen har ett stort ansvar att planera samhället efter lek och rörelse så att vi kan 
mötas och så att rörelse i vardagen uppmuntras. Vi behöver ytor både för föreningslivet 
och allmänheten och det är därför Miljöpartiet vill se både fotbollsplaner och bollplaner, 
ishallar och skridskobanor, simhallar och mindre badhus. För att göra det behöver vi vara 
både kreativa och nytänkande. 
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Mark och byggnader kan delas in både över och under jord. Det betyder att nya utrymmen 
kan skapas när vi bygger stad. Miljöpartiet har därför föreslagit att kommunen utnyttjar den 
tredimensionella fastighetsbildningen och tittar på de stora bygg-, industrilokaler och 
parkeringar som finns och som skulle kunna få en våning till för möjlighet till idrottsytor 
”på taket”. Vi har också föreslagit att kommunen undersöker om skridskobanor kan byggas 
i bergrummen under Finnberget och om idrottsytor kan skapas vid Saltsjöbadsleden på 
sträckan förbi Järlasjön. Miljöpartiet vill planera centrala Nacka som en modern stad med 
mötesplatser för människor. När andra partier planerar för parkeringsplatser som  
motsvarar 60 stycken (!) stora fotbollsplaner ger vi hellre yta till idrottsplatser. Redan idag 
har en av fotbollsplanerna på Järlahöjden gjorts om till parkering och vi kan inte fortsätta 
att planera för ännu fler bilar. Vitsen med den nya tunnelbanan är att fler ska välja bort 
bilen och åka kollektivt, allra helst i centrala Nacka. 
 
Med det sagt behöver en kapacitetsutredning och dialog utgå ifrån ett faktiskt behov med 
utgångpunkt i en stor befolkningstillväxt. Denna ska vara uttryckt i termer av vad som 
faktiskt behövs, inte vad som är ekonomiskt möjligt. Därefter får ekonomiska prioriteringar 
göras och hänsyn tas till den fysiska planeringen i vilken Miljöpartiets konkreta förslag på 
kreativ stadsplanering gärna kan användas.” 
 
- - - - - 
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§ 2 FRN 2019/7 

Dialog om idrottsanläggningar på Järlahöjden 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Kommunen har genomfört dialoger med idrottsföreningar med verksamhet på Järlahöjden 
inför en ny stadsbyggnadsstruktur i området. Föreningarna förordar att kommunen 
planerar för ett samlat sportcentrum då det möjliggör samordning där de olika 
föreningarnas verksamheter berikar varandra. Ett samlat sportcentrum med flexibla 
anläggningar ger förutsättningar till ett effektivt nyttjande.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2019 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas arbetsgrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Socialdemokraterna påpekar att föreningarna efterfrågar mer ytor och mer funktioner än 
vad som finns i rådande planer och hänvisar till att beslutet kring Järlahöjden bör rivas upp 
och inkludera större ytor. Där har Socialdemokraterna yrkat för två förslag. 
1. Låt en överdäckning ge utrymme för större idrottsytor och behåll bostadsplanerna som 
de är.  
2. Ha fullstora idrottsytor mot att två bostadshus upplåtes till idrottsytor för området. 
 
Detta skulle tillgodose föreningar och befolkningens behov till idrott. 
 
 
- - - - - 
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§ 3 FRN 2018/53 

Investeringsuppföljning 2019 februari 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Fritidsnämnden noterar information gällande status på fritidsnämndens pågående 
anläggningsprojekt. 

Ärendet 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information gällande status på fritidsnämndens 
anläggningar inom nämndens intresseområde enligt tidigare beslut av nämnden och/eller 
av kommunfullmäktige. Färdigställda/avslutade objekt redovisas en gång och plockas 
löpande bort. 
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Pågående projekt 
Kommundel Projekt Beslut Status Kommentar Prel. datum 

för avslut 
Saltsjö-Boo 
Björknäs, 
Södra Boo 
 
 
 
 
 
 
Rev. 
180425 
190120 

Björknäs IP 
Isolering av 
islada 

Datum för 
beslut: 
2016-04-27 
Diarienumme
r: 
FRN 2016/58 
 
Utökad ram: 
KFKS 
2017/19 
Datum för 
beslut: 
2016-09-12 
 

Tidsplan 
■ 
Läge: 
Klar 

■ Projekt försenat på grund 
utökad projekteringstid  
■ Projekt försenat oförutsedda 
komplikationer för byggnation. 
 
Not 1 – Etablering och rivning 
påbörjad  
 

1.1 2016-08-01 
1.2 2017-08-01 
1.3 2018-08-01 
1.4 2018-11-15 
 
 

Nacka 
 
 
 
 
 
 
Rev. 
170921 

Grönt ljus 
Etapp 1: 
Boovallen 
Myrsjö IP 
Älta IP 
Etapp 2: 
Nacka IP 
Saltsjöbaden IP 

Datum för 
beslut: 
2016-04-27 
 
Diarienumme
r: 
FRN 2016/58 
 

Tidsplan 
■ 
Läge: 
Pågår 

■ Projekt försenat på grund av 
inkörningsproblem vid 
pilottest. 
 

Etapp 1: 
1.1 2016-08-01 
1.2 2017-12-30 
Etapp 2: 
1.1 2018-12-30 
1.2 2019-03-01 

Sicklaön 
Skuru, Ektorp 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reviderad 
180425 
180827 
190120 

Skuru IP 
Omläggning 
konstgräs 

Datum för 
inriktning: 
2016-05-31 
Diarienum
mer: 
FRN 
2016/47 
 
Datum för 
genomföra
ndebeslut:  
2017-09-12 
 
KFKS 
2017/741 

Tidsplan 
■ 
Läge: 
Upphandling 
 

■ Projekt försenat på grund av 
oförutsedda kostnader vid 
markarbete. 
Not 1 – Framtagning av 
projektdirektiv pågår 
Not 2 – ska inte vara projekt-
direktiv, hanteras som mindre 
anläggningsprojekt 

20HT 18-2019 
HT19 



 
14 (36) 

 20 februari 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Saltsjöbaden 
 
 
 
Reviderad. 
180425 
180827 
190120 

Fisksätra IP 
Omläggning till 
konstgräs från 
naturgräs 
 
Utegym 
Näridrottsplats 
 
 

Datum för 
genomföran
debeslut:  
2017-09-12 
Dnr: 
KFKS 
2017/19 
 
 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Upphandling 
 
  

Not 1 – Framtagning av 
projektdirektiv pågår 
Not 2 – Projektdirektiv 
beslutat 
 
 

HT 2019 
 
 
 
  

Saltsjöbaden Mötesplats 
Saltsjö-
badens IP – 
levande IP 
Utegym 
Näridrottsplats 
 

Datum för 
beslut: 
2015-12-09  

Tidsplan 
 
Läge 
Vilande 
 

Not 
Fortsatt utredning sker efter 
upphandling av ny simhall  

 

Saltsjö-Boo 
Björknäs, 
Södra Boo 
 
 
 
Reviderad 
180425 
190120 
 

Björknäs IP  
Omklädningsru
m 

Datum för 
beslut: 
2014-09-25 
 
Diarienumme
r: 
FRN 
2014/148 
FRN 
2014/140 
KFKS 
2014/240 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Pågår 
Klar  

■ Projekt försenat på grund 
utökad projekteringstid  
■ Projekt försenat oförutsedda 
komplikationer för byggnation. 
■ Inväntar samordning med 
installation av isolering i ishall 
för ett mer resurseffektivt 
utnyttjande. 
 
Not 1 – Etablering och rivning 
påbörjad  
 
 

1.1 2018-11-15 
 

Kvarn-
holmen 
 
 
Reviderad 
180425 
 

Kvarnholme
n sporthall 
Sporthall med 
fotbollsplan på 
taket 

Datum för 
inriktning: 
2017-03-1 
 
Diarienumme
r: 
FRN 2017/34 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 
förstudie  

Not 1 – Inriktningsbeslut taget 
i FRN och uppdrag att 
förhandla fram hyresavtal 
överlämnat till 
fastighetsprocessen 
 

2021 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Beslutade projekt – utredning/projektering 
Kommundel Projekt Beslut Status Kommentar Prel. datum för 

byggstart 
Saltsjöbaden 

 
 
 
Reviderad 
180516 
180827 
 

Simhall 
Ny simhall 
Saltsjöbaden 

Datum för 
inriktning/in
köp: 
2016-12-01 
 
Diarienummer: 
FRN 2016/11 

Tidsplan 
■ 
Läge: 
Utredning  

Not 1 - Upphandling avbruten  2018 

Henriksdal 
 
 
 
 

Ny fritidsgård Datum för 
beslut: 
2017-05-18 
 
Diarienummer 
FRN 2017/23 
 

Tidsplan 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1-  
Förutsättningar för 
genomförande kommer att 
utredas vid ett senare tillfälle  

2019 

Saltsjö-Boo 
Orminge, 
Norra Boo 
 
 
Reviderad 
180425 
180828 

Simhall 
Ny simhall 
Myrsjö IP 

Datum för 
inriktning/in
köp: 
2016-12-01 
 
Diarienummer: 
FRN 2016/133 

Tidsplan 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Översyn av planfrågor 
pågår 
Not 2 – plansamråd avslutat 

2020 

Älta 
 
 
 
Reviderad 
180425 
 

Stavsborg 
sporthallar 
Två sporthallar 
Stavsborgskolans 
fastighet 

Datum för 
inriktning: 
2017-05-18 
 
Diarienummer: 
FRN 2017/57 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Uppdrag att förhandla 
fram hyresavtal överlämnat till 
fastighetsprocessen 
Not 2- preliminär byggstart 
2021 
 

2024 

Saltsjö-Boo 
Kummelnäs, 
Norra Boo 
 
Reviderad 
190120 

Possmosse-
verket 
Fullstor 
konstgräsplan  

Datum för 
inriktning: 
2016-05-12 
 
Diarienummer: 
FRN 2015/50 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Projektdirektiv beslutat 
Not 1 – Utredning planeras klar 
VT 2019  
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Saltsjöbaden 
 
 
 
 
Reviderad 
180425 

Multi-
anläggning 
Fisksätra 
Flexibel 
idrottshall med 
inriktning 
friidrott 

Datum för 
inriktning: 
2016-12-01 
 
Diarienummer: 
FRN 2016/19 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Planfrågor pågår, 
förstudie samt placering 
 

 

Älta 
 
 
Reviderad 
180425 

Fritidsgård 
Älta kultur och 
fritidskvarter 
 

Datum för 
inriktning: 
2017-02-16 
 
Diarienummer: 
FRN 
2017/16 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 - Uppdrag att förhandla 
fram hyresavtal överlämnat till 
fastighetsprocessen. 

2020 

Saltsjö-Boo 
Boo gård, 
Södra Boo 
 
 
Reviderad 
180425 

Boovallen 
Ny sporthall  

Datum för 
inriktning: 
FRN 2017/106 
 
 
 
Yttrande 
plan:  
FRN 2016/81 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Projektering påbörjad,  
Not 2 – Preliminär inflytt 
januari 2023 

2023 

Älta 
 
Reviderad 
180425 
190120 
 

Sigfridsborg 
Ny sporthall  

Datum för 
inriktning: 
FRN 2017/57 
 
 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Projektering påbörjad,  
Not 2 – Preliminär byggstart 
2021 
Not 3 – Preliminär inflytt 
årsskiftet 2022/2023 

2023 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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Kommande planering och beslut 
Kommundel Projekt Kommande 

beslut FRN 
Status Kommentar Prel. datum för 

beslut 
Centrala 
Nacka 
Järlahöjden  
 
Reviderad 
190120 
 

Nacka sport-
centrum 

Inriktningsbeslut Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 - Nacka 
sportcentrum, flexibel 
sporthall, simhall, 
fotbollsplan, 2 ishallar 
samt ytterligare 
idrottsytor. 

2018 
2019 

Myrsjö Myrsjö 
sportcentrum  

Inriktningsbeslut Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 
Samråd  

2019 

Centrala 
Nacka,  
Jarlaberg 
 
 
Reviderad 
192001 
 

Jarlaberg 
Ny volym för 
idrott- och 
fritid 

Inriktningsbeslut Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Fastighetsvärd 
Rikshem 
Not 2 – Uppdrag att 
utreda ny volym för 
idrott på Jarlsbergs 
skolas fastighet. 

1.1 2017-06-16 
1.2 2018 
1.3 2019 

Centrala 
Nacka 
 
Reviderad 
192001 
 

2:an 
Fritidsgård 

Inriktningsbeslut Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – 
Ersättningslokal för 
2:ans fritidsgård till följd 
av stadsutveckling 

2018 
2019 

Sicklaön 
Sickla 
 
 
 
Reviderad 
192001 
 

Sickla 
gymnastik-
hall 
Ersättning för 
sickla 
gymnastiksal 

Inriktningsbeslut 
 
 
 
 
Yttrande plan:  
FRN 2017/48 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 - Två nya 
sporthallar och 
konstgräsyta planeras 
Not 2 – Alternativ 
lokalisering för flytt av 
befintlig hall pågår 

2018 
2019 

Källtorp 
 
 

Källtorp rid-
anläggning 

Inriktningsbeslut 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Ny 
Ridanläggning Källtorp 
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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Hästhagen  
 
Reviderad 
192001 
 

Hästhagen 
Konstgräsplan 

Inriktningsbeslut 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – markägare: 
STHLM stad 
Not 2 – Förhandling 
pågår 

2018 
2019 

Erstavik 
 
 
Reviderad 
192001 
 

Hellasgården 
Konstgräsplan 

Inriktningsbeslut 
 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – markägare: 
STHLM stad, 
arrendator: Hellas AB 
Not 2 – Förhandling 
pågår 

2018 
2019 

Övriga projekt 
Reinvesteringar och nyinvestering inom befintliga idrottsanläggningar enligt mål och 
budget. 
Re-investeringsmedel för idrottsanläggningar enligt mål och budget 2016-2018 antaget av 
Nacka kommunfullmäktige den 16 november 2015, § 288. 
 

Kommundel Projekt Status Kommentar 

Hela Nacka 
 
 
 
 

Rev. Reviderad 
180425 

Idrotts-
platser 
Björknäs 
Saltsjöbaden 
Älta 
Nacka 
Boovallen 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Pågår 

Not 1 –  
Upprustning av staket 
Not 2 – Allmän upprustning av 
idrottsplats och materiell 
 

Hela Nacka 
 
 
 
Reviderad 
180425 
 

Driftgarage 
Björknäs IP 
Saltsjöbaden IP 
Nacka IP 
Älta IP 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Pågår 

Not 1 - Beställning kalkyl och 
tidsplan för ersättning av 
befintliga garage genomförd. 
Not 2 – Älta IP: Avslutat  
Not 3 – Björknäs IP: Pågår  
 
 
 

Boo 
 
 
 

Boovallen  
Bullervall 

Tidsplan: 
■ 
Läge: 
Utredning 

Not 1 – Bullervall enligt 
föreläggande, senast klart 1,5 år 
efter detaljplan vunnit laga kraft 
Not 2 - FRN har överklagat 
föreläggande avseende 
bullervall 
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Begreppsförklaring 
Tid – tidsplan för projektet 
 ■ Enligt tidsplan ■ Förhinder, försenat ■ Förhinder, kraftigt försenat 
20xx-xx-xx – Tidigare preliminärt datum för avslut/beslut 
20xx-xx-xx – Nytt preliminärt datum för avslut/beslut 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
 
- - - - - 
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 Fritidsnämnden 
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§ 4 FRN 2019/10 

Årsbokslut 2018 för fritidsnämnden 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer årsbokslutet för 2018.  

Ärendet 
Fritidsnämnden har under året nyöppnat och renoverat ett antal anläggningar, genomfört 
en föreningsgala och infört ett så kallat investeringsbidrag för att föreningar med egna 
lokaler och anläggningar ska kunna göra investeringar och renoveringar. Fritidsnämnden 
har även rekvirerat statsbidrag för att kunna erbjuda avgiftsfri simskola och avgiftsfria 
aktiviteter på skolloven. Fritidsnämndens resultat för 2018 är ett överskott om 1,8 miljoner 
kronor. Den största delen av nämndens överskott återfinns inom ”myndighet- och 
huvudmannabudgeten” och beror på lägre personalkostnader än budgeterat. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 28 januari 2019 
Bilaga: Årsbokslut fritidsnämnden 2018 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas arbetsgrupp anteckna följande till protokollet.  
 
”Fritidsnämnden går med överskott, i sin helhet beror det på att kostnaderna för 
ersättningsbassängen väntas bli lägre än väntat. Kostnaderna för ersättningsbassängen men 
även den kommande simhallen kommer i framtiden vara tung för nämnden  
 Nämnden har även utnyttjat flera statsbidrag av den Socialdemokratisk ledda regeringen, 
bland annat  
För avgiftsfria aktiviteter för unga i skolår 1 – 9 på skollov. Statsbidraget har möjliggjort 
fler aktiviteter att helt nya aktiviteter har kunnat erbjudas, till exempel halloween på Gröna 
lund, skidresa till Romme Alpin och E-sportevent. 
För avgiftsfria aktiviteter för unga i skolår 1 –9 på sommarlovet 2018. Bidraget stod för 
mobil sommarlovsverksamhet och särskilda satsningar i Fisksätra. Dessa hade inte varit 
möjliga om bidraget inte funnits av söka.  
Avgiftsfri simskola för förskoleklass. Syftet med bidraget är att barn i förskoleklass uppnår 
god vattenvana för att lättare kunna ta del av simundervisning. 764 barn har under hösten 
deltagit med fyra tillfällen per barn. 
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 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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Flera av bidragen har tillgodosett Nackas ungdomar framförallt med fokus på de som står 
långt ifrån resursstarka hem. Vi ser positivt att Nacka sökt bidragen och de gått till att ge 
fler möjligheter till en aktiv fritid.” 
 
 
- - - - - 
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§ 5 FRN 2019/11 

Dataskyddsombudets årsrapport 2018 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar dataskyddsombudets årsrapport för 2018.  

Ärendet 
Dataskyddsförordningen trädde i kraft den 25 maj 2018 och innebär en rad förändringar 
för kommunens personuppgiftshantering. Samtliga nämnder i kommunen har utsett ett 
gemensamt dataskyddsombud. Dataskyddsombudets uppgift är att kontrollera att 
dataskyddsförordningen följs inom organisationen.   
 
Av dataskyddsombudets första årsrapport sammanställs 2018 års arbete med att 
implementera dataskyddsförordningen i organisationen. Av årsrapporten lyfts exempelvis 
vilka anpassningar verksamheterna gjort inför att dataskyddsförordningen skulle träda i 
kraft men även vilka de fortsatta utmaningarna är för verksamheterna. Dataskyddsombudet 
lyfter även vilka övergripande fokusområden som identifieras för 2019.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 31 januari 2019 
Bilaga: Dataskyddsombudets årsrapport 2018 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 6 FRN 2018/101 

Ändrade sammanträdesdagar 2019 för fritidsnämnden 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ändra sammanträdesdagar för 2019 till följande: 
 
Sammanträdesdatum 2019 (klockan 17.00): 

• Onsdagen den 13 mars 
• Onsdagen den 15 maj 
• Onsdagen den 12 juni  
• Onsdagen den 18 september 
• Onsdagen den 16 oktober 
• Onsdagen den 4 december 

 
Seminarium inför mål- och budget:  
Onsdagen 24 april 

Ärendet 
Av § 2 i ”Reglemente med gemensamma bestämmelser för nämnder i Nacka kommun” 
följer att varje nämnd, inför varje kalenderår, ska besluta om en sammanträdesplan senast 
under september året före. Fritidsnämnden beslutade om sammanträdesdagar för 
fritidsnämnden den 20 september 2018, §58. Det har därefter uppkommit önskemål om att 
ändra sammanträdesdag från torsdag till onsdag samt att nämndens sammanträden ska äga 
rum på dagtid. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 januari 2019 
Bilaga: Berednings- och sammanträdesplan, fritidsnämnden 2019 den 14 januari 2019 

Yrkanden 
Gunilla Grudevall Steen (L) yrkade att fritidsnämndens sammanträden hålls kl. 17.00.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med Gunilla Grudevall-Steens yrkande.  
 
 
- - - - - 
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§ 7 FRN 2019/12 

Särskilt föreningsbidrag för deltagande i World Scout 
Jamboree i USA 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att inte ge Saltsjö-Boo scoutkår särskilt föreningsbidrag för 
deltagande i World Scout Jamboree i USA. 

Ärendet 
Saltsjö-Boo scoutkår har ansökt om bidrag för deltagande i World Scout Jamboree i USA. 
Fritidsnämnden har inga generella föreningsbidrag för att stödja lägerverksamhet eller 
resor. 
 
Fritidsnämnden har tidigare beslutat att inte ge bidrag för kostnader för läger och resor.  
  
När fritidsnämnden beslutat att ge föreningar särskilda föreningsbidrag utöver nämndens 
generella bidrag har det varit för att det finns ett allmänintresse eller för att de aktiviteter 
som föreningen vill genomföra kan bidra till att möta ett behov som är förenligt med 
nämndens mål.  
 
Fritidsnämnden beslöt den 13 december 2018 att inte ge Nacka sjöscoutkår särskilt 
föreningsbidrag för deltagande World Scout Jamboree i USA. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2019 
Bilaga: Ansökan från Saltsjö-Boo scoutkår om bidrag för finansiering av deltagande i World 
Scout Jamboree i USA.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 8 FRN 2019/13 

Överenskommelse med Stiftelsen Skota Hem om 
verksamhetsstöd för personer med funktionsnedsättning 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen 
daterad den 7 januari 2019 genom vilken Stiftelsen Skota Hem beviljas verksamhetsstöd på 
150 000 kronor per år för åren 2019 till och med 2021. 

Ärendet 
Stiftelsen Skota Hem bedriver seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. 
Sedan i mitten av nittiotalet har Nacka kommun stöttat Skota Hem ekonomiskt. Att 
bedriva seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning ställer särskilda krav på 
bland annat ledare, material och utrustning. Det krävs specialbyggda båtar och även 
anpassad anläggning för att kunna genomföra verksamheten. Kostnader för denna 
verksamhet står inte i proportion till möjliga intäkter för Stiftelsen Skota Hem. 
 
Stiftelse Skota Hem önskar en förlängning av tidigare överenskommelse som kommunen 
och Skota Hem ingått under åren 2016–2018. En förlängning av överenskommelsen 
innebär bland annat att Skota Hem för åren 2019–2021 erhåller ett stöd på 150 000 kronor 
per år. Stiftelsen Skota Hem ska bedriva sin ordinarie unika seglingsverksamhet samt 
erbjuda Nacka kommuns särskolor prova-på aktivitet minst en gång per år. Därtill ska 
stiftelsen en gång per halvår erbjuda personer med funktionsnedsättning tillfälle att prova 
att segla. Dessutom ska föreningen delta på fritidsmässan ”Minfritid.nu” år 2019 och år 
2021 samt marknadsföra verksamheten på bland annat Fritidsnätet och i katalogen Kultur- 
och fritidstips, aktiviteter för dig som behöver extra stöd.  
 
Bedömningen är att denna överenskommelse är prioriterad utifrån nämndens 
ansvarsområden. Skota Hems arbete är betydelsefullt och angeläget. Idrott- och 
fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning är värdefullt och skapar möjlighet 
för en meningsfull och aktiv fritid för en målgrupp som till viss mån har ett begränsat 
utbud av fritidsaktiviteter. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 7 januari 2019 
Bilaga 1: Överenskommelse  
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§8 forts. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 9 FRN 2019/14  

Överenskommelse med Järla IF FK, Dream Team, om 
verksamhetsstöd för barn och unga med 
funktionsnedsättning 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen 
daterad den 10 januari 2019 genom vilken Järla IF FK, Dream Team, beviljas 
verksamhetsstöd på 90 000 kronor per år för åren 2019 och 2020. 

Ärendet 
Järla IF Fotboll, Dream Team, bedriver fotbollsverksamhet för barn och unga med 
funktionsnedsättning. Fritidsnämnden har sedan år 2014 stöttat föreningens verksamhet 
för målgruppen. Stödet har avsett bland annat extra ledarkostnader, ”prova på tillfällen” 
och nolltaxa för tider på bollplan, marknadsföring samt för att kunna fortsätta utveckla sin 
verksamhet för målgruppen.  
 
Järla IF Fotboll, Dream Team, ansöker om ett fortsatt utökat stöd på 90 000 kronor per år 
för 2019 respektive 2020 för att utveckla och bedriva fotbollsverksamheten för barn och 
unga med funktionsnedsättning.  
 
Dream Team är i dagsläget den enda riktade fotbollsverksamheten för målgruppen i Nacka. 
Bedömningen är att föreningens verksamhet är värdefull då den bidrar till ett ökat utbud av 
fritidsaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning i kommunen. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 10 januari 2019 
Bilaga: Överenskommelse 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
  



 
28 (36) 

 20 februari 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 10 FRN 2019/15 

Revidering av villkor och regler vid förhyrning av 
idrottsanläggning och lokal 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att till villkor och regler vid förhyrning av idrottsanläggning och 
lokal lägga till följande villkor. 
 
Nacka kommun har rätt att vägra uthyrning till organisationer/föreningar som förespråkar 
våldsbejakande extremism. Nacka kommun har även rätt att vägra uthyrning om det 
bedrivs eller kan misstänkas komma att bedrivas verksamhet som syftar till att skada det 
demokratiska samhället eller i övrigt syftar till antidemokratisk verksamhet. Om Nacka 
kommun redan godkänt en bokning och bekräftat denna äger kommunen att när som helst 
av samma orsaker häva bokningen. Hyresgästen har i dessa fall ingen rätt till ersättning. 

Ärendet 
Nacka kommun upplåter idrotts- och fritidslokaler för fritidsaktiviteter, till såväl föreningar 
som privatpersoner. Anläggningarna ska användas så mycket som möjligt, istället för att stå 
tomma. Fritidsnämnden är ansvarig nämnd för regler, villkor och taxor. 
 
Det har framkommit behov av att förtydliga fritidsnämndens regler för uthyrning av 
lokaler. Syftet med förtydligandet är att kommunen ska kunna hindra uthyrning till 
organisationer/föreningar som förespråkar våldsbejakande extremism samt ha rätt att vägra 
uthyrning om det bedrivs, eller kan misstänkas komma att bedrivas, verksamhet som syftar 
till att skada det demokratiska samhället, eller i övrigt syftar till antidemokratisk 
verksamhet.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 1 februari 2019 
Bilaga: Villkor och regler vid förhyrning av idrottsanläggning och lokal 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas arbetsgrupp anteckna följande till 
protokollet. 
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”Socialdemokraterna ställer sig inte emot revideringen. men påpekar att det inte är 
kommunens uppgift att stänga ute föreningar eller att utreda föreningars verkliga 
intentioner. Fallet NMR ifrågasätts kring rutiner av hur man hanterar inkomna tips om 
kända våldsbejakande extremistgrupper och hur man samverkar med polisiär och statliga 
myndigheter.” 
 
Anna Israelsson (V) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Revideringen av villkoren och reglerna vid förhyrning av idrottsanläggning och lokal är ett 
förtydligande av reglerna vid uthyrning av kommunala lokaler. Denna revidering sker efter 
att det i media uppmärksammades att en högerextremistisk organisation använde en 
kommunal lokal för att träna för strid med knivattrapper. 
Vänsterpartiet motsätter sig inte denna revidering, men vill påpeka att för att detta 
förtydligande ska ha effekt krävs att kommunen vid inrättande av dessa villkor även måste 
ha tydliga rutiner för kontroll kopplad till uthyrningsverksamheten. Så som Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) beskriver i skriften ”råd vid lokaluthyrning, demokratiska 
aspekter vid nyttjande av kommunala lokaler” måste det finnas en rutin för kontroll 
kopplad till uthyrningsverksamheten. De reviderade villkoren bör följas upp konsekvent 
och metodiskt, både för att förhindra godtycke vid tillämpningen och för att kommunen 
ska kunna försäkra sig om att de som hyr lokalerna verkligen lever upp till de fastställda 
villkoren. 
 
Då lokaler i kommunen används av våldsbejakande extremistiska och antidemokratiska 
organisationer möjliggör detta en etablering av organisationen i kommunen. Detta kan ha 
stora konsekvenser för dess invånare, särskilt dess säkerhet. I förslaget till beslut står det att 
förslaget ej medför några konsekvenser för barn, vilket inte behöver vara sant. 
Förhoppningsvis leder denna revidering till att dessa organisationer kan utestängas vilket 
kan ha stora konsekvenser bl.a. för barns säkerhet. 
 
I de fall där privatpersoner hyr lokalerna för användande av organisationer utan 
kommunens kännedom försvåras möjligheten för kommunen att kontrollera användandet 
av lokalerna, vilket kräver att kommunen har tydliga och effektiva rutiner som kan 
upptäcka detta. Samt att det finns tydliga rutiner för de utredningar som kommer krävas för 
att kunna bedöma huruvida en organisation klassas som våldsbejakande extremistisk eller 
antidemokratisk. 
 
Liknande villkor har Fritids- och folkhälsonämnden i Borås använt sig av för att utestänga 
Kommunistiska Partiet från kommunens lokaler. I detta fall upphävde Förvaltningsrätten 
beslutet då ”det överklagade beslutet strider mot objektivitetsprincipen krav på saklighet. 
Beslutet strider med andra ord mot regeringsformen”. 
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Det är viktigt att Nacka kommuns revidering inte leder till att organisationer hindras från 
att bedriva legitim verksamhet utifrån den fria åsiktsbildningen samtidigt som det är av 
yttersta vikt att denna revidering leder till att extremistiska våldsbejakande- och 
antidemokratiska organisationer kan upptäckas och utestängas från lokalerna. 
Kommunen har ansvar över sina lokaler och att upptäcka användning av dem som bryter 
mot villkoren. Det finns höga krav efter denna revidering på löpande kontroller av 
lokaluthyrningen för att kunna upptäcka sådan verksamhet och att objektiva, sakliga och 
utförliga utredningar genomförs. Tills denna revidering leder till upptäckande och 
utredning av sådana organisationer är detta endast ett ställningstagande, visserligen ett 
ställningstagande som Vänsterpartiet stödjer, men ställningstagande har endast effekt då de 
leder till handlingar. Denna revidering får inte vara den enda åtgärden, utan måste ses som 
en början på ett gediget arbete mot våldsbejakande extremism och antidemokratisk 
verksamhet.” 
 
 
- - - - - 
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§ 11 FRN 2018/39 

Hantering av upplåtelse och ny taxa för ridanläggningen 
Erstavik 

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommuns hyresavtal 
gällande ridanläggning Erstavik 25:1 ska sägas upp för omförhandling under våren 2019 
och senast den 30 mars 2019. 
 
Fritidsnämnden beslutar för egen del att: 
1. Ny taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1, i enlighet med tabell 1 och tabell 2 i 
tjänsteskrivelse daterad den 23 januari 2019 ska införas för perioden 1 april 2019 till och 
med 31 december 2019 
2. Ridanläggningen ska erbjudas som bokningsbar för andra ridföreningar och enskilda på 
nacka.se i enlighet med tjänsteskrivelse daterad den 23 januari 2019    
3. Utifrån utgången av omförhandlingen av hyresavtalet ska nytt beslut om principerna för 
upplåtelse av anläggningen inför 2020 fastställas innan 1 december 2019 
4. Fritidsnämnden uppdrar åt kultur-och fritidsdirektören att utreda möjligheten för Stall 
Compass att hyra direkt av Erstavik. 
5. Fritidsnämnden uppdrar åt kultur-och fritidsdirektören att göra en utredning av stallplats 
taxor, där breddidrotten främjas. 

Ärendet 
Under 2017 påbörjades uppföljning av kapacitet, nyttjande och taxor vid ridanläggningar i 
Nacka i anslutning till fritidsnämndens särskilda uppdrag att verka för att ett nytt ridhus 
byggs i Velamsund (KFKS 2017/19). Detta ärende har fokus på ridanläggningen Erstavik 
där ridskoleverksamhet bedrivs av Compass Sportryttarklubb, CSRK. Syftet med 
uppföljningen är att säkerställa att anläggningen nyttjas effektivt och att verksamheten som 
bedrivs går i linje med kommunens övergripande mål. I förslag till beslut för ny taxa ska 
framförallt taxan för hästplatser till privat inackorderade hästar höjas. Taxan för hästplatser 
för ridskolehästar är oförändrad. Syftet med taxehöjning är att stimulera ridföreningen att 
öka sin kapacitet för ridskoleverksamhet till barn och unga och minska omfattning av 
möjligheter att inackordera privata hästar i den kommunalt finansierade ridanläggningen. 
Taxan för gruppridning i ridhuset höjs från 50 kronor till 60 kronor. Taxan för tillridning 
och utbildning av ridskolehästar, taxa 1b, jämställs med taxa 1. I förslaget till beslut ingår 
även att öppna upp ridanläggningen för andra ridföreningar att erbjuda ridskoleridning och 
erbjuda möjlighet för enskilda ekipage att boka strötider för ridning i ridhus i mån av plats. 
Skötselbidraget på 75 000 kr per år som fritidsnämnden beslutade om den 15 oktober 2014 
bibehålls under 2019. Fritidsnämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Nacka  
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§11 forts. 
 kommuns hyresavtalet gällande ridanläggning Erstavik 25:1 ska sägas upp för 
omförhandling under våren 2019 och senast den 30 mars 2019. Detta ärendet har 
återremitterats två gånger. Första gången vid fritidsnämndens möte den 26 april 2018 §20 
och en andra gång vid fritidsnämnden möte den 25 oktober 2018 §67. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 23 januari 2019 
Bilaga 1: PM - Uppföljning av ridanläggningen Erstavik, Stall Compass, daterat 2018-11-01 

Bilaga 2: Villkor och regler vid förhyrning av idrottsanläggning och lokal, äldre dokument 
utan datering 

Yrkanden 
Gunilla Grudevall-Steen (L) och Oliver Rykatkin (M) yrkade att fritidsnämnden beslutar i 
enlighet med förslag till beslut med följande tillägg:  
 
1. Vi uppdrar åt kultur-och fritidsdirektören att utreda möjligheten för Stall Compass att 
hyra direkt av Erstavik. 
 
2. Att uppdra åt kultur-och fritidsdirektören att göra en utredning av stallplats taxor, där 
breddidrotten främjas. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut. 
 
Därefter beslutade nämnden i enlighet med Gunilla Grudevall Steens och Oliver Rykatkins 
tilläggsyrkanden.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas arbetsgrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Ridsporten är den störst växande idrotten och en idrott som domineras av tjejer och 
kvinnor. Det är även den absolut mest resurskrävande idrotten, enbart ishockey är dyrare. 
Det är därför kommunens uppgift att se till att så många som möjligt som inte har tiden 
eller resurserna till en egen häst får möjlighet till att utveckla sina kunskaper.  
Tidigare revideringar låg privat häst på 750 kr i månadskostnader nu ligger de på rimligare 
3000. Denna revidering är därmed en stor förbättring sen tidigare revideringar, det skulle 
finnas ytterligare möjligheter att satsa på ridskolans verksamhet men det väntas ytterligare 
hyreshöjningar därmed är det mer relevant att vänta tills avtalet ska läggas om.” 
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Tomas Hjort lät för Centerpartiets arbetsgrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”CSRK gör en stor mycket insats för många barn- och ungdomars idrottande, och bidrar 
speciellt till att öka flickors andel.  
  
Omförhandling kontrakt: 
Kommunen önskar omförhandla kontraktet med fastighetsägaren (Erstavik) med 
målsättning att tydliggöra ansvarsfördelning och förbättra generella villkor. En 
förutsättning för omförhandling är att kontraktet sägs upp, vilket nu beslutats om.   
I detta sammanhang är det viktigt att beakta ridsportens situation i Nacka. Flera hundra 
barn står i kö för att börja rida och till 2030 behöver ett flertal nya ridanläggningar 
tillkomma för att täcka dagens brist och förväntad inflyttning. Området i anslutning till 
aktuell anläggning har pekats ut som en möjlig plats för nytt ridhus/stall.  
  
Ideella breddidrott: 
Den ideella breddidrotten ska prioriteras. En utmaning för ridsporten är de höga 
kostnaderna. Compass och kommun/politiker behöver arbeta tillsammans i nära 
samförstånd för att tillsammans hitta lösningar som minimerar kostnaden för utövarna så 
att så många som möjligt kan börja rida. Breddidrott är inte en motsats till hög 
träningskvalitet utan kan gå hand i hand.” 
 
 
- - - - - 
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§ 12 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar handlingarna till protokollet.  

Ärendet 
- Ordförandebeslut gällande ändrad sammanträdesdag och tid i februari för fritidsnämnden 
år 2019, FRN 2018/101, 2019-01-07 

- Vidaredelegering av beslutsattestanter år 2019 för fritidsnämnden, FRN 2018/126, 2019-
01-07 

- Ordförandebeslut gällande föreningsbidrag Järla Orientering – Friska Nacka, 75 000kr, 
FRN 2019/9, 2019-01-18 

- Verksamhetsstöd för ungdomsverksamhet på Fisksätra Katthem 2019, FRN 2018/134, 
2018-12-17 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade handlingarna till protokollet.  
 
 
- - - - - 
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§ 13 

Anmälningar 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
- Brev från föreningen Saltsjöstjärnan gällande upphandling av fritidsgårdsverksamhet 

- Medborgarförslag om skatepark i Nacka 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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§ 14 

Övriga frågor 
 
Inga övriga frågor fanns vid mötet.  
 
 
- - - - - 
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